

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:	AQUA - GAS, s.r.o.
Sídlo:	Berkova 534/62, 612 00 Brno - Královo Pole
IČ:	25513117
DIČ:	CZ25513117
ID datové schránky:	mbtmxdt
Bankovní spojení:	UniCredit Bank, a.s., číslo účtu: 2113062709/2700
Zastoupen:	Radovanem Koudelkou - jednatelem
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Radovan Koudelka
Kontaktní osoby ve věcech technických:	Radovan Koudelka, Ing. Lubomír Heger, Daniel Karandyszewský
dále jen „Zhotovitel“	

Objednatel:	Městys Drásov
Sídlo:	Drásov 61, 664 24 Drásov
IČ:	00281727
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	4722641/0100
Zastoupení:	Mgr. Martina Bočková, starostka
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:	
dále jen „Objednatel“	

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II. VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE ZHOTOVITELE, A DALŠÍCH OSOB

- 2.1. Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány:
- písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou nebo kurýrem (proti potvrzení), případně elektronickou poštou
 - doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve Smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu,
- 2.2. Zástupce pro věci technické objednatele je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se např.: pozastavení provádění prací na díle nebo jeho části, nebo pozastavení provádění díla jako celku a dále je též oprávněn k podpisu předávacích protokolů a zápisů dle této smlouvy o dílo.
- 2.3. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších změn.

III. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA):

- 3.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla – dodávek a stavebních prací v rozsahu zadávacího řízení na zakázku s názvem „**Rekonstrukce zdravotního střediska Drásov – stavební úpravy**“ (dále též „dílo“) na základě stejnojmenné projektové dokumentace zpracované FOX plan s.r.o., Masná 229/34, 602 00 Brno, IČ: 08641706, a výkazu výměr (dále jen „projektová dokumentace“) a dle zadávacích podmínek této zakázky.
- 3.2. Místem plnění je **objekt zdravotního střediska v Drásově, Všeckovická č.p. 1, 664 24 Drásov, parc. č. 334; k.ú. Drásov [632 104]**.
- 3.3. Zhotovitel provede dílo v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele, která byla předložena v rámci zadávacího řízení o zadání veřejné zakázky, na základě, kterého byla uzavřena tato smlouva o dílo. Naceněný soupis dodávek a stavebních prací je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.
- 3.4. **Povinnost zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zahrnuje zejména:**
- a) provedení veškerých prací a dodávek uvedených v **soupisu stavebních prací a projektové dokumentaci (byla-li součástí zadávací dokumentace)**
 - b) úklid místa pro provádění díla,
 - c) dopravu osob, materiálu, strojů a nářadí po celou dobu provádění díla.
 - d) **zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků do předání a převzetí díla (dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a případnou revizí veškerých elektrických zařízení**
 - e) **zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla**
 - f) **odvoz (kontejnerová doprava sutí) a jeho ekologická likvidace v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020., o odpadech.**
- 3.5. Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.
- Bez předchozího písemného souhlasu objednatele** nesmí být použity jiné materiály, ani technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době

- jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 3.6. **Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů, výrobků, konstrukcí a technologií oproti původně navrženým a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit, přičemž tímto jednáním nesmí dojít k porušení zákona o veřejných zakázkách.** Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů dojde ke zvýšení či snížení ceny díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke smlouvě.
- 3.7. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah díla (zejména ho omezit) a to i bez souhlasu zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla požadovanou objednatelem přistoupit. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.
- 3.8. Zhotovitel je povinen zajistit ve své péči a na své náklady veškeré poddodavatelské (tj. subdodavatelské) práce, pokud jejich provedení poddodavatelem (tj. subdodavatelem) tato smlouva umožňuje, a za jejich provedení odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám zhotovitel. Pokud je v této smlouvě používán pojem subdodavatel, rozumí se tím totéž jako poddodavatel.
- 3.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 3.10. Protože tato investiční akce bude spolufinancována ze zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj České republiky a ze státního rozpočtu, práva, povinnosti či podmínky v této smlouvě neuvedené se řídí platným právním řádem a pravidly poskytovatelů dotace. Zejména požadavky na způsob financování a předkládání dokladů.
- 3.11. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem.
- 3.12. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). Objednatel se zavazuje dílo provedené řádně a včas v souladu se Smlouvou převzít a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 3. Smlouvy. Současně se zhotovitel se zavazuje, že na realizaci zakázky se budou podílet pouze jeho zaměstnanci, agenturní zaměstnanci, živnostníci či další osoby, které jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále tyto osoby musí být proškoleny z problematiky BOZP dle účinné legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má právo provést kontrolu výše uvedeného požadavku a případná zjištění poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost zhotovitele platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této smlouvy prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem

IV. ČAS PLNĚNÍ

- 4.1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla po předání staveniště.
- 4.2. Zhotovitel je povinen staveniště převzít nejpozději do **7 kalendářních dnů** od písemné výzvy objednatele. Nepřevzme-li zhotovitel staveniště do **7 kalendářních dnů** od písemné výzvy má se za to, že staveniště bylo předáno dnem následujícím po uplynutí této lhůty. O předání bude sepsán protokol.
- 4.3. Dílo bude provedeno (tj. řádně dokončeno a předáno) do **60 kalendářních dnů** od zaslání písemné výzvy k převzetí staveniště s tím, že **zahájení provádění díla se předpokládá v listopadu 2023.**
- 4.4. Prodloužení Lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele. Pokud nastanou nepředvídatelné okolnosti, které mají vliv na Lhůty pro dokončení díla musí zhotovitel bez zbytečného odkladu o těchto okolnostech písemnou formou informovat Objednatele, nejpozději však do **7 dnů** kdy tyto okolnosti nastaly, jinak se k nim nepřihlíží. **O případném prodloužení Lhůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke smlouvě, jinak je neplatné.** Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, nejsou důvodem k prodloužení lhůty pro dokončení díla.
- 4.5. Vícepráce či méněpráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 5 % z hodnoty ceny sjednané dle Smlouvy, nemají vliv na délku Lhůty pro dokončení díla (pouze však v případě, že o nich zhotovitel ví v dostatečném časovém předstihu) a předmět plnění bude dokončen ve sjednané lhůtě či termínu pro dokončení díla.

V. CENA DÍLA

- 5.1. Výše sjednané ceny

Cena bez DPH 3.069.762,00 Kč

Výše DPH 644.650,00 Kč

Cena včetně DPH 3.714.412,00 Kč

Pokud by byl plátcem DPH v případě některých částí díla zhotovitel, pak bude u příslušné části Celkové ceny díla připočtena DPH v zákonné výši a objednatel se zavazuje částku odpovídající DPH zaplatit.

- 5.2. Cena za dílo je stanovena dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a projektové dokumentace (byla-li součástí zadávací dokumentace).
- 5.3. Celková cena díla může být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek:
 - pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání této smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu díla.
- 5.4. **Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu díla, musí být vždy před jejich faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku.** Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací či dodávek bez předchozího písemného souhlasu objednatele ve formě dodatku, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu, a to i v případě, dojde-li k odstoupení od smlouvy, a může požadovat odstranění takovýchto prací či dodávek.
- 5.5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.
- 5.6. Dojde-li při provádění díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla. Pokud se bude jednat o vícepráce, které v položkách nebyly oceněny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé položky oceněny **v cenách ceníku RTS v původní cenové úrovni při**

podávání nabídky snižené o 10%. V odůvodněných případech se strany mohou dohodnout jinak.

- 5.7. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí Změnový list a teprve poté, když proběhnou úkony Objednatele, pro změnu závazků ze smlouvy a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy

VI. FAKTURACE, SPLATNOST CENY

- 6.1. V průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.
- 6.2. Veškeré provedené práce a dodávky budou 1x měsíčně fakturovány. To znamená, že zhotovitel předloží objednateli nebo zástupci objednatele pro věci technické vždy nejpozději do 5-tého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly práce provedeny, soupis takto provedených prací a dodávek oceněný v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele. Po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek zástupcem objednatele pro věci technické vystaví zhotovitel fakturu ve dvou vyhotoveních. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis zpracován a odsouhlasen. **Nedílnou součástí každého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací a dodávek vč. přehledu fakturace odsouhlasený zástupcem objednatele pro věci technické.** Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací a dodávek je faktura neplatná a objednatel není povinen ji proplatit.
- 6.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.
- 6.4. **Splatnost faktur činí 30 dnů** ode dne, kdy zhotovitel doručí oprávněně vystavenou fakturu včetně příloh objednateli.
- 6.5. Objednatel bude zhotoviteli postupně hradit (proplácet) veškeré **faktury až do výše 90 %** celkové částky. **Zbývajících 10%** z celkové částky představuje pozastávku, která bude objednatelem zaplacená nejpozději **do 30 dnů** po odstranění poslední vady či nedodělků realizovaného díla, které budou uvedeny v předávacím protokolu dokončeného díla a po vyklizení staveniště.
- 6.6. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.
- 6.7. Objednatel je oprávněn stanovit zhotoviteli požadavky na obsah a podobu faktur, a to nejpozději před vystavením první faktury. Zhotovitel je povinen takové požadavky objednatele na obsah a podobu faktur akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat některou z dohodnutých náležitostí nebo náležitosti, přílohy nebo údaje dle požadavků objednatele stanovených před vystavením první faktury, není objednatel povinen takovou fakturu uhradit a zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku.
- 6.8. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč. technických listů) veškerých materiálů. Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to písemně požádat zhotovitele s uvedením toho, které materiály požaduje doložit.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

- 7.1. Pokud zhotovitel nepřeveze staveniště nebo nezahájí stavební práce na realizaci díla ve sjednané lhůtě, ačkoliv mu to objednatel umožnil, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši **0,5%** z celkové ceny díla za každý den prodlení.

- 7.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši **0,5 %** z celkové ceny díla za každý den prodlení.
- 7.3. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši **0,5 %** z dlužné částky za každý den prodlení.
- 7.4. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělek či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí), zaplatí Objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.
- 7.5. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však **ve lhůtě do čtrnácti dnů** ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
- 7.6. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
- 7.7. Pokud Zhotovitel poruší předpisy týkající se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000,- Kč** za každý zjištěný případ.
- 7.8. Pokud Zhotovitel nezajistí přístupnost stavebního deníku na stavbě, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000,- Kč** za každý zjištěný případ.
- 7.9. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto Smlouvou, příp. v termínu sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu **2.000,-Kč** za každý i započatý den prodlení.
- 7.10. Pro případ nedodržení zásad dle § 6 odst. 4 zákon o zadávání veřejných zakázek, zejména nedodržení či porušení bodu 11.8 Zadávací dokumentace a bodů 3.10, 3.11 a 3.12 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinností. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.
- 7.11. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou objednateli neposkytnutím dotace na realizaci tohoto díla z důvodu porušení jakýchkoliv smluvních povinností zhotovitele, majících za následek neposkytnutí těchto finančních prostředků objednateli. V případě neposkytnutí dotace na realizaci tohoto díla Objednateli z důvodu porušení jakýchkoliv smluvních povinností ze strany zhotovitele dle této smlouvy, majících za následek neposkytnutí těchto dotačních finančních prostředků, uhradí zhotovitel objednateli částku ve výši neposkytnutých dotačních finančních prostředků jako náhradu škody tím vzniklé objednateli. Splatnost této částky náhrady škody je 30 dnů od data uplatnění nároku na náhradu prokazatelně vzniklé škody.
- 7.12. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat tuto svoji pohledávku vůči pohledávkám zhotovitele. Objednatel je oprávněn kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do **7 dnů** ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení neuznává.

VIII. STAVEBNÍ DENÍK

- 8.1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o pracích, které na díle provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění

smlouvy. Zejména je povinen do něj zapisovat údaje o časovém postupu prací, o jejich jakosti, počty osob na stavbě apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla; v případě, že dílo bude převzato s vadami či nedodělkami, končí povinnost vést stavební deník až okamžikem odstranění poslední z takových vad a nedodělků.

- 8.2. Stavební deník musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. Jestliže následná kontrola kontrolního úřadu zjistí pochybení a vyměří objednateli sankci za špatně vedený stavební deník, je objednatel povinen tuto sankci objednatel zaplatit v celé výši.

IX. STAVENIŠTĚ

- 9.1. Staveništem se rozumí prostor určený Projektovou dokumentací (pokud byla součástí zadávací dokumentace) či jiným dokumentem pro provádění díla a pro zařízení staveniště.
- 9.2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště dle bodu **4.1** této smlouvy. **O předání staveniště sepíše strany písemný zápis.**
- 9.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do předání díla objednateli.
- 9.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení v prostoru staveniště a tyto ochránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.
- 9.5. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných komunikací, zajišťuje na své náklady zhotovitel, který také veškeré případné poplatky s tím spojené hradí ze svého.
- 9.6. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.
- 9.7. **Nejpozději do 7 dnů** po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště a upravit ho tak, jak určuje Projektová dokumentace (byla-li součástí zadávací dokumentace).
- 9.8. **Objednatel má právo ne zahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména není-li odklizen veškerý zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.**

X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA VE VAZBĚ NA ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ

- 10.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.
- 10.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
- 10.3. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí.
- 10.4. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobil škodu objednateli, ani třetím osobám. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby se v místě provádění díla nepohybovaly neoprávněné osoby, a to v souladu s Projektovou dokumentací.
- 10.5. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.
- 10.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců či subdodavatelů je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

- 10.7. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět subdodavatel, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky, na základě, kterého byla uzavřena tato smlouva (dále jen „zadávací řízení“), sám nebo jiným subdodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. **V případě, že se zhotovitel rozhodne změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli.** Zhotovitel je současně s oznámením povinen objednateli prokázat, že nový subdodavatel splňuje příslušnou kvalifikaci ve stejném rozsahu, v jakém ji zhotovitel prokazoval objednateli v zadávacím řízení. **Pokud by subdodavatel navržený zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci, ale zhotovitel by jeho prostřednictvím začal provádět dílo, resp. jeho část, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.**
- 10.8. Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu objednatele změnit subdodavatele, které uvedl v nabídce předložené v zadávacím řízení. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
- 10.9. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a další obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů nebo prováděním díla vznikne komukoliv škoda, je zhotovitel povinen škodu bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 10.10. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.
- 10.11. Zhotovitel je povinen být pojištěn pro případ pojistných událostí souvisejících s prováděním díla po celou dobu provádění díla, a to minimálně pojištěním odpovědnosti za škody způsobené jeho činností, včetně možných škod způsobených zaměstnanci zhotovitele a krádeží, a živelním pojištěním. Limit pojistného plnění musí být nejméně ve výši odpovídající **50%** ze sjednané ceny bez DPH. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli do **7 dnů** od obdržení výzvy objednatele. Pokud zhotovitel předmětné pojištění nesjedná vůbec anebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této smlouvy, nebo nedoloží jeho existenci objednateli ve stanovené lhůtě, má objednatel též právo odstoupit od smlouvy.

XI. PŘEDÁNÍ DÍLA

- 11.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli alespoň **7 dní** předem den, v němž bude dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a v němž současně budou objednateli předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla objednatel. Pokud ve výše specifikovaný den budou předloženy veškeré výše zmíněné doklady a dílo nebude vykazovat zcela zjevné či jinak zřejmé vady či nedodělky, objednatel v uvedený den zahájí přejímací řízení.
- 11.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení:
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 - zápisy o vyzkoušení zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách, pokud se vyžadují,
 - stavební deník
- Bez dokladů označených v této smlouvě jako doklady, bez jejichž předložení není objednatel povinen dílo převzít, nelze považovat dílo za provedené.
- 11.3. O předání díla sepiší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,
 - prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,

- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis objednatele nebo jím pověřené osoby,
- podpis zhotovitele nebo jím pověřené osoby.

- 11.4. Jestliže budou při předání díla zjištěny jakékoliv vady nebo nedodělky bránící užívání, objednatel dílo od zhotovitele nemusí převzít. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepřevzme, stanoví v předávacím protokolu, mimo důvodů pro nepřevzetí díla i náhradní lhůtu k předání díla. O předání díla v náhradním termínu bude rovněž sepsán předávací protokol.
- 11.5. V případě, že objednatel převezme dílo, i když toto bude vykazovat vady a nedodělky, uvedou se tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude rovněž pořízen předávací protokol.
- 11.6. Zhotovitel je povinen v objednatel stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

XII. ZÁRUKA ZA JAKOST

- 12.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba činí **60 měsíců**.
- 12.2. Záruční doba začíná běžet **dnem podpisu předávacího protokolu**.
- 12.3. Objednatel je povinen vady u zhotovitele reklamovat písemně.
- 12.4. Zhotovitel je povinen nejpozději **do 7 kalendářních dnů** po obdržení reklamace reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, **zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává**. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
- 12.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
- 12.1. Zhotovitel je vždy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději **do 14 dnů po obdržení reklamace**, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, že reklamaci neuznává.
- 12.2. Zhotovitel je vždy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnuto jinak) nejpozději **do 30 dnů** po obdržení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná.
- 12.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani **do 14 dnů** po obdržení reklamace objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je **objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu na náklady zhotovitele**. Rozhodnutí o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednatele s tím, že záruka za jakost díla tímto není nijak dotčena.
- 12.4. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím reklamovaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, nebo že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady, které zhotovitel účelně vynaložil při odstraňování takových neoprávněně reklamovaných vad.
- 12.5. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezavazuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

XIII. ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY

- 13.1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, když dané ujednání musí být výslovně nazváno „Dodatek“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují a nejsou jí.
- 13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se to příslušná strana bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání k vyřešení daného problému.
- 13.3. Žádná ze stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu, tj. práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části, třetí osobě.
- 13.4. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její části, která doposud nebyla splněna, v případech stanovených touto smlouvou a právními předpisy.
- 13.5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
- 13.6. Za porušení smlouvy podstatným způsobem, v jehož důsledku může objednatel odstoupit od smlouvy nebo její části, pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních povinností:
 - a. **prodlení zhotovitele s převzetím staveniště o více než 7 dnů od písemné výzvy objednatele**
 - b. **prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle o více než 7 dnů po sjednaném termínu zahájení,**
 - c. **prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 10 dnů,**
 - d. **příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka,**
 - e. **v případě, že se zhotovitel rozhodne změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci a pokud by subdodavatel navržený zhotovitelem nesplňoval příslušnou kvalifikaci,**
 - f. **pokud zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele změnil subdodavatele, které uvedl v nabídce předložené v zadávacím řízení,**
 - g. **pokud zhotovitel nesjedná pojištění vůbec anebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této smlouvy, nebo nedoloží jeho existenci objednateli ve stanovené lhůtě dle smlouvy**
 - h. **jestliže Zhotovitel neodstraní vady a neučiní tak ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy**
- 13.7. Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, z nichž objednatel vycházel při zadání zakázky.
- 13.8. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v případě nedostatku či omezení finančních prostředků nebo finanční podpory ze strany Ministerstva pro místní rozvoj České republiky odstoupit bez jakýchkoliv finančních sankcí, a to písemným jednostranným úkonem adresovaným zhotoviteli, který je účinný dnem doručení zhotoviteli. Objednatel v tomto případě uhradí zhotoviteli náklady provedené na podkladě Smlouvy vzniklé do doby odstoupení objednatele dle předešlé věty.
- 13.9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v případě nedostatku či omezení finanční prostředků odstoupit, a to písemným jednostranným úkonem adresovaným zhotoviteli, který je účinný dnem doručení zhotoviteli. Objednatel v tomto případě uhradí zhotoviteli náklady provedené na podkladě této smlouvy o dílo vzniklé do doby odstoupení objednatele dle předešlé věty.
- 13.10. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškerou na straně objednatele vzniklou škodu.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 14.1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná pro řádné provedení kompletního díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že je dílo v daném rozsahu, čase a místě realizovatelné.
- 14.2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy, na třetí osobu.
- 14.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, ujednání apod. se za změnu smlouvy nepovažují ani nezakládají jakýkoliv nárok zhotovitele.
- 14.4. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
- 14.5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.
- 14.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou.
- 14.7. Vstup na staveniště mají povolen jen přímí účastníci výstavby, tj. zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů, pracovníci objednatele zajišťující výstavbu, pracovníci státního dohledu, kontrolních orgánů, pozvaní účastníci jednání a určení pracovníci objednatele.
- 14.8. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito a této odpovědnosti se nemůže zbavit.
- 14.9. Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije jen zařízení a výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řeči.
- 14.10. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.
- 14.11. Veškeré písemnosti v souvislosti s plněním této smlouvy budou druhé smluvní straně (i) předávány osobně (proti potvrzení), (ii) zasílány doporučenou poštou nebo kurýrem na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy (pokud příslušná smluvní strana prokazatelně neuvede písemně adresu jinou), nebo (iii) zasílány elektronickou poštou na adresu příslušných osob uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro vzájemnou komunikaci a sdělení týkající se technických záležitostí stavby lze použít i stavební deník (ustanovení čl. VI odst. 5 této smlouvy tím není dotčeno).
- 14.12. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu.
- 14.13. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.
- 14.14. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbyt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.
- 14.15. Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné zakázce, včetně všech jejích příloh, na základě, které je plnění dle této smlouvy realizováno.
- 14.16. Technický dozor na stavbě, jejíž provedení je předmětem zakázky, nesmí provádět zhotovitel, ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám zadavatel (objednatel).
- 14.17. Jestliže ze zadávací dokumentace nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti

zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

- 14.18. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a dodatků.
- 14.19. Tato smlouva může být vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. V takovém případě každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v případě objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.
- Pro případ, že by tato smlouva byla uzavřena v listinné podobě platí, že smlouva bude vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, kdy dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. Každý stejnopis Smlouvy bude obsahovat pevně připojené přílohy nebo volné – na technickém nosiči dat (bude podepsán permafixem), bude smluvními stranami parafována každá strana těchto dokumentů s výjimkou poslední strany Smlouvy (bez příloh), kde bude Smlouva podepsána osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.
- 14.20. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 14.21. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že žádné ustanovení této smlouvy není překvapivé, což stvrzují svými podpisy.
- 14.22. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Schvalovací doložka:

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Kupující je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě usnesení č. 5/25.10.2023 přijatém na schůzi Rady městyse Drásov konané dne 25. 10. 2023.

Objednatel: městyse Drásova
Drásov dne

Zhotovitel:
Brno, dne 9. 11. 2023

.....
Mgr. Martina Bočková
starostka

.....
Radovan Koudelka
jednatel

SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet	Ko11/23	0	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
11/23	Zubní klinika I.		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	
Ko11/23	Poliklinika Drásov		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	386 822	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	772	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	2 682 167	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
	ZRN celkem	3 069 762	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
	ZRN+HZS	3 069 762	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	3 069 762	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %	3 069 762 Kč	
DPH		21,0 %	644 650 Kč	
Základ pro DPH		0,0 %	0 Kč	
DPH		0,0 %	0 Kč	
CENA ZA OBJEKT CELKEM				3 714 412 Kč

Poznámka :

Stavba :	Ko11/23 Poliklinika Drásov	Rozpočet :	Ko11/23
Objekt :	11/23 Zubní klinika I.		

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce	26 753	0	0	0	0
6 Úpravy povrchu, podlahy	5 256	0	0	0	0
61 Úpravy povrchů vnitřní	73 191	0	0	0	0
63 Podlahy a podlahové konstrukce	125 570	0	0	0	0
94 Lešení a stavební výtahy	885	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	17 262	0	0	0	0
97 Prorážení otvorů	87 377	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	14 075	0	0	0	0
776 Podlahy povlakové	0	772	0	0	0
M21 Elektromontáže	0	0	0	1 342 080	0
M24 Montáže vzduchotechnických zařízení	0	0	0	1 340 087	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	36 453	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	386 822	772	0	2 682 167	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky			387 594	0
Oborová přírážka			387 594	0
Přesun stavebních kapacit			387 594	0
Mimostaveništní doprava			387 594	0
Zařízení staveniště			3 069 762	0
Provoz investora			3 069 762	0
Kompletační činnost (IČD)			3 069 762	0
Rezerva rozpočtu			3 069 762	0
CELKEM VRN				0

Slepý rozpočet

Stavba :	Ko11/23 Poliklinika Drásov	Rozpočet: Ko11/23
Objekt :	11/23 Zubní klinika I.	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
1	310239211R00	Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC 1,00*2,10	m3	2,10 2,10	3 300,00	6 930,00
2	317941121R00	Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 (2*1,20*3,06)*3*0,001 rozvaděč:(2*1,20*3,06)*2*0,001 (2*2,20*3,06)*0,001 (2*0,70*3,06)*7*0,001	t	0,08 0,02 0,01 0,01 0,03	12 300,00	986,46
3	342255026R00	Příčky z desek Ytong tl. 12,5 cm 3,925*3,25	m2	12,76 12,76	1 140,00	14 542,07
4	346481111R00	Zapletování rýh, nosníků rabicovým pletivem 0,90*0,30*3 rozvaděč:0,90*0,25*2 1,89*0,35 0,40*0,25*7	m2	2,62 0,81 0,45 0,66 0,70	498,00	1 305,51
5	13330310	Úhelník rovnoramenný L jakost S235 50x50x4 mm 0,08*1,08	t	0,09 0,09	34 600,00	2 989,44
Celkem za		3 Svislé a kompletní konstrukce				26 753,48
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				
6	602012131RT1	Stěrka vápenocementová ručně tloušťka vrstvy 5 mm	m2	25,51	206,00	5 255,58
Celkem za		6 Úpravy povrchu, podlahy				5 255,58
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				
7	612403399R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou 700,00*0,04 400,00*0,06 350,00*0,06	m2	73,00 28,00 24,00 21,00	398,00	29 054,00
8	612409991R00	Začištění omítek kolem oken,dveří, krabic apod. 3,14*0,10*0,05*96 3,14*0,15*0,05*213 0 (0,90*2+0,60*2)*2 1,89*2+0,90*2 (0,40*2+0,50*2)*7	m	30,70 1,51 5,02 6,00 5,58 12,60	90,00	2 763,31
9	612421637R00	Omítka vnitřní zdíva, MVC, štuková na zazdívce:1,00*2,10*2	m2	4,20 4,20	489,00	2 053,80
10	612423521R00	Omítka rýh stěn vápenná šířky do 15 cm, hladká 700,00*0,04 400,00*0,06 350,00*0,06 rozvaděč:((0,90*2+0,60*2)*0,20+0,90*0,60)*2 (1,89*2+0,90*2)*0,30+1,89*0,90 ((0,40*2+0,50*2)*0,20+0,40*0,50)*7	m2	82,58 28,00 24,00 21,00 2,28 3,38 3,92	415,00	34 268,63
11	612481211RT2	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu příčka:3,925*3,25*2	m2	25,51 25,51	198,00	5 051,48
Celkem za		61 Úpravy povrchů vnitřní				73 191,21
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				
12	631312141R00	Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách perlitobetonem viz.stavební výkres 3a ozn.5:18,00*0,10*0,35	m3	0,63 0,63	3 560,00	2 242,80
13	632411104RT1	Výrovnávací stěrka ruční zprac. tl.4 mm samonivelační	m2	193,00	215,00	41 495,00
14	632411150RU1	Potěr ze SMS Cemix, ruční zpracování, tl. 50 mm samonivelační anhydritový potěr	m2	193,00	298,00	57 514,00

Slepý rozpočet

Stavba :	Ko11/23 Poliklinika Drásov	Rozpočet: Ko11/23
Objekt :	11/23 Zubní klinika I.	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
15	632411904R00	Penetrace podkladů	m2	193,00	89,00	17 177,00
16	632441491R00	Broušení anhydritových potěrů - odstranění šlemu	m2	193,00	37,00	7 141,00
	Celkem za	63 Podlahy a podlahové konstrukce				125 569,80
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				
17	941955001R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m zazdávku:1,20*1,20*2	m2	2,88 2,88	58,00	167,04
18	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m příčka:3,925*1,50*2	m2	11,78 11,78	61,00	718,28
	Celkem za	94 Lešení a stavební výtahy				885,32
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
19	962031113R00	Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 mm viz.stavební výkres 3a ozn.6:1,60*3,30 -0,80*1,97	m2	3,70 5,28 -1,58	120,00	444,48
20	962031116R00	Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140 mm viz.stavební výkres 3a ozn.6:3,95*3,30	m2	13,04 13,04	128,00	1 668,48
21	965041341R00	Bourání lehčených mazanin tl. 10 cm, nad 4 m2 viz.stavební výkres 3a - ozn.4:193,00*0,05	m3	9,65 9,65	1 500,00	14 475,00
22	968061125R00	Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2	kus	1,00	20,00	20,00
23	968072455R00	Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 0,80*1,97	m2	1,58 1,58	415,00	654,04
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				17 262,00
Díl: 97		Prorážení otvorů				
24	971033441R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.30cm, MVC rozvaděč	kus	7,00	265,00	1 855,00
25	971033541R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.30 cm, MVC rozvaděč pro rozvaděč:0,90*0,60*0,20*2	m3	0,22 0,22	2 130,00	460,08
26	971033631R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.15 cm, MVC viz.stavební výkres 3a ozn.6:0,90*2,00*3	m2	5,40 5,40	168,00	907,20
27	971033641R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.30 cm, MVC rozvaděč 1,89*0,90*0,30	m3	0,51 0,51	1 213,00	618,99
28	973031324R00	Vysekání kapes zeď cihel. MVC, pl. 0,1m2, hl. 15cm	kus	6,00	123,00	738,00
29	973031616R00	Vysekání kapes zeď cih. špalíky, krabice 10x10x5cm	kus	96,00	42,00	4 032,00
30	973031619R00	Vysekání kapes zeď cih. špalík, krabice 15x15x10cm	kus	213,00	44,00	9 372,00
31	973031813R00	Vysekání kapes pro zavázání příček tl. 15 cm 3,25*2	m	6,50 6,50	68,00	442,00
32	974031121R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm elektro	m	700,00	41,00	28 700,00
33	974031122R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 7 cm elektro	m	400,00	43,00	17 200,00
34	974031132R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 5 x 7 cm elektro	m	350,00	51,00	17 850,00
35	974042557R00	Vysekání rýh betonová mazanina do 10x30 cm viz.stavební výkres 3a ozn.5:18,00	m	18,00 18,00	218,00	3 924,00
36	974042559R00	Přípl.za dalších 10 cm š.rýhy hl. 10 cm,bet.dlažba bet.mazanina	m	18,00	71,00	1 278,00
	Celkem za	97 Prorážení otvorů				87 377,27
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
37	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	40,21	350,00	14 074,52
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				14 074,52
Díl: 776		Podlahy povlakové				
38	776101101R00	Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy	m2	193,00	4,00	772,00
	Celkem za	776 Podlahy povlakové				772,00
Díl: M21		Elektromontáže				
39	21 PC 01	Slaboproud - viz.příloha /samostatný rozpočet/	kpl.	1,00	331 756,30	331 756,30

Slepý rozpočet

Stavba :	Ko11/23 Poliklinika Drásov	Rozpočet: Ko11/23
Objekt :	11/23 Zubní klinika I.	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
40	21 PC 02	Silnoproud - viz.příloha /samostatný rozpočet/	kpl.	1,00	1 010 324,00	1 010 324,00
	Celkem za	M21 Elektromontáže				1 342 080,30
Díl:	M24	Montáže vzduchotechnických zařízení				
41	24 PC 01	Vzduchotechnika - viz.příloha /samostatný rozpočet/	kpl.	1,00	1 340 087,00	1 340 087,00
	Celkem za	M24 Montáže vzduchotechnických zařízení				1 340 087,00
Díl:	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				
42	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	31,70	250,00	7 924,58
43	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	475,47	23,00	10 935,92
44	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	31,70	153,00	4 849,84
45	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	31,70	40,00	1 267,93
46	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	31,70	12,00	380,38
47	979990107R00	Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva skupina odpadu 170904	t	31,70	350,00	11 094,41
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				36 453,05



VÝKAZ VÝMĚR

Název akce : Zdravotní středisko Drásov

Čís. nabídky : N231-0380

Část: Zhotovení nových rozvodů SK

Stupeň: NABÍDKA

Objednatel: Městys Drásov

Zpracoval: Zdeněk Hoza
tel: +420 777 228 100
zdenek.hoza@category.cz

V Brně dne: 31.08.2023

Platnost: 14 dní

VÝKAZ VÝMĚR

Zhotovení nových rozvodů SK

331 756,30 Kč

CELKEM bez DPH :

331 756 Kč

Část: Zhotovení nových rozvodů SK**REKAPITULACE**

Materiál	128 894,50 Kč
Montážní práce	196 861,80 Kč
Ostatní	6 000,00 Kč
Celkem bez DPH	331 756,30 Kč

VÝKAZ VÝMĚR**Materiál**

Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
*Datový rozvaděč				0,00 Kč
19" Datový rozvaděč (Rack) 32U, 600x800mm (šxh)	1	ks	12 967,90 Kč	12 967,90 Kč
AP Switch 48/10/100/1000 PoE	1	ks	29 928,40 Kč	29 928,40 Kč
SFP module GBic	1	ks	239,50 Kč	239,50 Kč
Ventilační jednotka do datového rozvaděče, 2x ventilátor, termostát	1	ks	3 080,70 Kč	3 080,70 Kč
19" záslepný panel 1U, černá (RAL 9005) - šedá (RAL 7035)	1	ks	70,10 Kč	70,10 Kč
19" rozvod 8x230V s přepětovou ochranou	1	ks	700,80 Kč	700,80 Kč
19" police do datového rozvaděče, standard. nosnost do 10kg	1	ks	350,50 Kč	350,50 Kč
19" vyvazovací panel pro patch cordy 1U	3	ks	161,80 Kč	485,40 Kč
19" Patch panel 24port RJ45, UTP, category 5e, Power Sum	3	ks	542,50 Kč	1 627,50 Kč
19" Patch Panel ISDN, 25 portů RJ45, category 3	1	ks	990,80 Kč	990,80 Kč
19" Optická vana, prázdná, výsuvná, výška 1U vč. čela	1	ks	789,60 Kč	789,60 Kč
Optická kazeta pro 24 svárů, včetně držáků svárů	1	ks	140,00 Kč	140,00 Kč
Rám pro průchodku	1	ks	105,50 Kč	105,50 Kč
Spojka LC-LC, duplexní SM	12	ks	24,20 Kč	290,40 Kč
Pigtail LC, 9/125, délka 2 m	24	ks	31,80 Kč	763,20 Kč
Ochrana optického sváru 60mm	24	ks	3,90 Kč	93,60 Kč
Optická dvozásuvka (4x FO vlákno)	3	ks	172,10 Kč	516,30 Kč
Štítek označovací dle TIA/EIA-606 na kabel, zásuvku, panel	16	ks	25,60 Kč	409,60 Kč
Montážní sada do 19" dat. rozvaděče (4x šroub+podložka+plovoucí matka)	10	ks	10,80 Kč	108,00 Kč
*Propojovací patch cordy				0,00 Kč
Datový patch cord, category 5e, Power Sum, UTP, délka=2 m, šedý; [ks]	48	ks	32,40 Kč	1 555,20 Kč
LaserPrint štítek dle TIA/EIA-606 pro patch cordy; [ks]	96	ks	33,90 Kč	3 254,40 Kč
*				0,00 Kč
Sada pro nouzovou signalizaci WC - ABB	1	kpl	7 556,70 Kč	7 556,70 Kč
*Horizontální kabeláž UTP				0,00 Kč
Datová zásuvka pro 2xRJ45, neosazená ABB Levit bílá	24	ks	123,00 Kč	2 952,00 Kč
Montážní box zásuvky datové	24	ks	121,40 Kč	2 913,60 Kč
Rámeček 1x Levit bílá	24	ks	32,90 Kč	789,60 Kč
Modul SL-Jack, RJ-45, category 5e, UTP	48	ks	41,60 Kč	1 996,80 Kč

Kabel UTP, category 5e, Power Sum, LSOH plášť (nehořlavý)	3050	m	9,30 Kč	28 365,00 Kč
Štítek označovací dle TIA/EIA-606 na kabel, zásuvku, patch panel	96	ks	35,60 Kč	3 417,60 Kč
*Vertikální páteřní (backbone) kabeláž FO,TP				0,00 Kč
Optický kabel univerzální 4 vl. 50/125 OM3 LSOH, Euroclass Eca	100	m	11,60 Kč	1 160,00 Kč
*Instalační materiál				0,00 Kč
Parapetní žlab 90x55 HD plast, čistě bílý	20	m	307,90 Kč	6 158,00 Kč
Víko parapetního žlabu, čistě bílé	20	m	90,00 Kč	1 800,00 Kč
Koncový kryt parapetního žlabu, čistě bílé	8	ks	71,80 Kč	574,40 Kč
PVC chránička - flexibilní trubka, stabilizovaná, střední zatížení, monoflex	290	m	7,90 Kč	2 291,00 Kč
Příchytka pro trubku panc.&PVC	300	ks	4,00 Kč	1 200,00 Kč
Nosič kabelových svazků KSH 15	50	ks	15,30 Kč	765,00 Kč
Trubka propojovací do podlahy 50mm, zátěžová, do beton.mazaniny	80	m	60,00 Kč	4 800,00 Kč
PVC lišty elektroinstalační pro horizont. rozvody vč. tvarovek	10	ks	42,00 Kč	420,00 Kč
Stupačkový a páteřní žlab vč. tvarovek a spojovacích dílů	10	m	56,00 Kč	560,00 Kč
instalační krabice do zdi	48	ks	4,10 Kč	196,80 Kč
instalační krabice do zdi KO125	2	ks	122,30 Kč	244,60 Kč
HM8+vrut	60	ks	2,30 Kč	138,00 Kč
stahovací / vyvazovací pásek	60	ks	0,80 Kč	48,00 Kč
protipožární zpevňující tmel CP611A	2	ks	440,00 Kč	880,00 Kč
materiál pro zapravení drážek, průrazů, kapes,....	1	kpl	800,00 Kč	800,00 Kč
montážní materiál	1	ks	400,00 Kč	400,00 Kč
Celkem				128 894,50 Kč

Montáž

Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
*Montážní práce				0,00 Kč
Datový rozvaděč - instalace, osazení pasivních prvků	1	kpl	3 900,00 Kč	3 900,00 Kč
Datový rozvaděč - přizemnění	1	kpl	150,90 Kč	150,90 Kč
*				0,00 Kč
zásuvkový box ABB Levit sestavení	24	ks	80,00 Kč	1 920,00 Kč
forma do délky 0,5 m - UTP kat.5	96	ks	45,00 Kč	4 320,00 Kč
měření TP segmentů,cat.5e, 100MHz, ISO/IEC 11801 Class D, měřicí protokol	48	ks	77,10 Kč	3 700,80 Kč
štítek označovací na kabel, zásuvku, patch panel	96	ks	10,00 Kč	960,00 Kč
uložení kabelu - UTP kat.5 - kompletní instalace	3050	m	30,90 Kč	94 245,00 Kč
Uložení kabelu - optický	100	m	44,20 Kč	4 420,00 Kč
Příprava a čištění kabelu do 8 vláken, ochrana svárů MM/SM-SPLzlomení, svaření MM/S vlákna na vlák./kab. pig-tail	3	ks	110,00 Kč	330,00 Kč
MM/SM-POW-MESvýkonové obousměrné měření optického vlákna (certifikační)	24	ks	315,50 Kč	7 572,00 Kč
MM/SM-POW-MESvýkonové obousměrné měření optického vlákna (certifikační)	12	ks	77,10 Kč	925,20 Kč
Štítek označovací na kabel, zásuvku, patch panel	24	ks	15,00 Kč	360,00 Kč
Sada pro nouzovou signalizaci WC - ABB	1	kpl	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč
*instalační materiál			400,00 Kč	0,00 Kč
Montáž parapetní zásuvkové lišty	20	m	118,25 Kč	2 365,00 Kč
instalace chráničky PVC (zprůměrovaná cena)	310	m	37,90 Kč	11 749,00 Kč
Příchytka pro trubku	300	ks	15,90 Kč	4 770,00 Kč
Trubka ochranná do betonové mazaniny/podlahy	80	m	40,10 Kč	3 208,00 Kč
lišty elektroinstalační PVC pro horizont. rozvody (zprůměrovaná cena)	10	ks	95,67 Kč	956,70 Kč

Montáž stupačkového a páteřního žlabu (zprůměrovaná cena)	10	m	55,00 Kč	550,00 Kč
Montáž instalační krabice	48	ks	58,90 Kč	2 827,20 Kč
Montáž instalační krabice KO125	2	ks	116,00 Kč	232,00 Kč
*HZZ				0,00 Kč
Stavební přípomoc, drážkování, sekání kapes, zapravení; [hod.]	65	hod	400,00 Kč	26 000,00 Kč
Úprava a přemístění kabelových svazků; [hod.]	4	hod	400,00 Kč	1 600,00 Kč
Zpřístupnění tras a zpětné uspořádání; [hod.]	9	hod	400,00 Kč	3 600,00 Kč
Odvíkování a zavíkování stávajících tras; [hod.]	2	hod	400,00 Kč	800,00 Kč
Demontáž stávajících kabelových tras, koncových prvků; [hod.]	12	hod	400,00 Kč	4 800,00 Kč
Úprava stávajícího zařízení; [hod.]	4	hod	400,00 Kč	1 600,00 Kč
*stavební výpomoc			0,00 Kč	0,00 Kč
HM8+vrut	60	ks	15,00 Kč	900,00 Kč
Vyvazovací pásek	60	ks	5,00 Kč	300,00 Kč
koordinace s ostatními profesemi; [hod.]	10	hod	400,00 Kč	4 000,00 Kč
zapravení prostupů protipožární pěnou	2	ks	400,00 Kč	800,00 Kč
montážní materiál	1	ks	500,00 Kč	500,00 Kč
Celkem				196 861,80 Kč

Ostatní

Popis položky	Počet	MJ	Jedn. cena	Celkem
*Ostatní				0,00 Kč
doprava a přeprava, PPV	1	kpl	2 000,00 Kč	2 000,00 Kč
ubytování montážních techniků a techn. dozoru, odlučné	0	den	1,00 Kč	0,00 Kč
příplatky za práce mimo pracovní dobu a v noci	0	hod	1,00 Kč	0,00 Kč
řízení a koordinace stavby, technický a autorský dozor, pojištění	1	kpl	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč
Konzultace, design a projekce kabelážních systémů	1	kpl	1 500,00 Kč	1 500,00 Kč
Celkem				6 000,00 Kč

VÝKAZ VÝMĚR včetně montáže a zapojení					08/2023
REKONSTRUKCE ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA DRÁSOV č.p.1					
SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA - BEZ OSVĚTLENÍ					
Dokumentace pro provedení stavby			CENY BEZ DPH		
Č	NÁZEV	POČET	MJ	JC	CELKEM
ROZVADĚČE S PŘEPĚŤOVÝMI OCHRANAMI VČETNĚ MONTÁŽE, USAZENÍ, ZAPRAVENÍ A ZAPOJENÍ					
	ROZVADĚČ ER				
1	Oceloplechový zapuštěný rozvaděč - viz výkres 05	1	ks	47 790,00 Kč	47 790,00 Kč
	ROZVADĚČ RS1				
2	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 06	1	ks	45 780,00 Kč	45 780,00 Kč
	ROZVADĚČ RS2				
3	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 07	1	ks	33 040,00 Kč	33 040,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS1.1				
4	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 08	1	ks	12 000,00 Kč	12 000,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS1.2				
5	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 09	1	ks	10 700,00 Kč	10 700,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS1.3				
6	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 10	1	ks	10 500,00 Kč	10 500,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS1.4				
7	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 11	1	ks	9 900,00 Kč	9 900,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS2.1				
8	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 12	1	ks	13 500,00 Kč	13 500,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS2.2				
9	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 13	1	ks	11 300,00 Kč	11 300,00 Kč
	ROZVADĚČ RMS2.3				
10	Oceloplechový na zapuštěný rozvaděč - viz výkres 14	1	ks	10 300,00 Kč	10 300,00 Kč
	MEZISOUČET				204 810,00 Kč
SPÍNAČE VČETNĚ MONTÁŽE A ZAPOJENÍ					
11	SPÍNAČ 250V 10A IP44 kompletní, řazení 1, kompletní, zapuštěný, bílý, ABB Tango	10	ks	331,00 Kč	3 310,00 Kč
12	SPÍNAČ 250V 10A IP44 kompletní, řazení 5, kompletní, zapuštěný, bílý, ABB Tango	9	ks	366,00 Kč	3 294,00 Kč
13	SPÍNAČ 250V 10A IP44 kompletní, řazení 6, kompletní, zapuštěný, bílý, ABB Tango	19	ks	338,00 Kč	6 422,00 Kč
14	SPÍNAČ 250V 10A IP20 kompletní, řazení 6+6, (6+1), kompletní, na povrch, bílý, ABB Tango	13	ks	420,00 Kč	5 460,00 Kč
15	SPÍNAČ 250V 10A IP20 kompletní, řazení 7, kompletní, na povrch, bílý, ABB Tango	7	ks	383,00 Kč	2 681,00 Kč
16	SPÍNAČ 250V 10A IP44 kompletní, řazení 1, kompletní, zapuštěný, bílý, ABB Tango	6	ks	331,00 Kč	1 986,00 Kč
17	SNÍMAČ POHYBU <180° 250V 10A IP44 releový kontakt	13	ks	447,00 Kč	5 811,00 Kč
18	SNÍMAČ POHYBU <360° 250V 10A IP44 releový kontakt	10	ks	781,00 Kč	7 810,00 Kč
19	SPÍNAČ TROJPÓLOVÝ VAČKOVÝ, 400V/32A, IP65, kompletní NA POVRCH	2	ks	886,00 Kč	1 772,00 Kč
	MEZISOUČET				38 546,00 Kč
ZÁSUVKY VČETNĚ MONTÁŽE A ZAPOJENÍ					
20	ZÁSUVKA JEDNONÁSOBNÁ 250V, 16A IP20 kompletní, zapuštěná, bílá, ABB Tango	35	ks	232,00 Kč	8 120,00 Kč
21	ZÁSUVKA DVOJNÁSOBNÁ VYOSENÁ 250V, 16A IP20 kompletní, zapuštěná, bílá, ABB Tango	90	ks	266,00 Kč	23 940,00 Kč
22	ZÁSUVKA DVOJNÁSOBNÁ S PŘEPĚTÍM "D" 250V, 16A IP20 kompletní, zapuštěná, šedá, ABB Tango	14	ks	960,00 Kč	13 440,00 Kč
23	ZÁSUVKA JEDNONÁSOBNÁ 250V, 16A IP44 kompletní, zapuštěná, bílá, ABB Tango	2	ks	292,00 Kč	584,00 Kč
	MEZISOUČET				46 084,00 Kč
INSTALAČNÍ MATERIÁL, LIŠTY, ŽLABY, VČETNĚ MONTÁŽE, OSAZENÍ, ZAPRAVENÍ A ZAPOJENÍ					
	<u>KRABICE POD OMÍTKU</u>				
31	KRABICE ODBOČNÁ S VÍČKEM BEZŠROUBOVÉ SVORKY MALÁ	64	ks	268,00 Kč	17 152,00 Kč
32	KRABICE ODBOČNÁ S VÍČKEM BEZŠROUBOVÉ SVORKY VELKÁ	8	ks	233,00 Kč	1 864,00 Kč
33	KRABICE PŘÍSTROJOVÁ	205	ks	66,00 Kč	13 530,00 Kč
34	KRABICE SE SVORKOVNICÍ PRO POSPOJOVÁNÍ S VÍČKEM	12	ks	439,00 Kč	5 268,00 Kč
	<u>KRABICE V UZAVŘENÉM PROVEDENÍ - NA POVRCH</u>				
35	KRABICE S VÍČKEM BEZŠROUBOVÉ SVORKY, PLASTOVÁ, IP54	20	ks	89,00 Kč	1 780,00 Kč
	<u>TRUBKY</u>				
36	TRUBKA PVC ø40mm	10	m	62,00 Kč	620,00 Kč
37	ZATAHOVACÍ VODIČ	10	m	4,00 Kč	40,00 Kč
	<u>ŽLABY</u>				
38	ŽLAB 62/50 VČETNĚ VÍKA, KONZOL A MONTÁŽNÍCH DÍLŮ	15	m	462,00 Kč	6 930,00 Kč
	<u>OSTATNÍ MATERIÁL</u>				
39	NOSNÝ MATERIÁL DO 5kg	10	ks	31,00 Kč	310,00 Kč
	MEZISOUČET				47 494,00 Kč
KABELY VČETNĚ MONTÁŽE, ZAPOJENÍ, ULOŽENÍ					
40	KABEL CYKY 4Bx35mm	21	m	523,00 Kč	10 983,00 Kč
41	KABEL CYKY 4Bx16mm	6	m	236,00 Kč	1 416,00 Kč

42	KABEL CYKY 4Bx10mm	66	m	162,00 Kč	10 692,00 Kč
43	KABEL CYKY 5Cx16mm	54	m	245,00 Kč	13 230,00 Kč
44	KABEL CYKY 5Cx10mm	44	m	191,00 Kč	8 404,00 Kč
45	KABEL CYKY 5Cx6mm	155	m	137,00 Kč	21 235,00 Kč
46	KABEL CYKY 5Cx4mm	76	m	109,00 Kč	8 284,00 Kč
47	KABEL CYKY 3Cx2,5mm	3060	m	68,00 Kč	208 080,00 Kč
48	KABEL CYKY 7Cx1,5mm	173	m	80,00 Kč	13 840,00 Kč
49	KABEL CYKY 5Cx1,5mm	259	m	83,00 Kč	21 497,00 Kč
50	KABEL CYKY 3Cx1,5mm	2085	m	59,00 Kč	123 015,00 Kč
51	KABEL CYKY 3Dx1,5mm	151	m	59,00 Kč	8 909,00 Kč
52	KABEL CYKY 3Ax1,5mm	454	m	60,00 Kč	27 240,00 Kč
53	KABEL CYKY 2Ax1,5mm	65	m	56,00 Kč	3 640,00 Kč
54	Drát CYY 16mm	280	m	105,00 Kč	29 400,00 Kč
55	Drát CYY 6mm	313	m	67,00 Kč	20 971,00 Kč
56	Drát CYY 4mm	398	m	60,00 Kč	23 880,00 Kč
	MEZISOUČET				554 716,00 Kč
BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ VČETNĚ MONTÁŽE A ZAPOJENÍ					
57	SVORKA ZKUŠEBNÍ PŘECHOD PÁSEK FeZn/VODIČ CYA	1	ks	223,00 Kč	223,00 Kč
58	SVORKA ZKUŠEBNÍ	9	ks	223,00 Kč	2 007,00 Kč
59	SVORKA SPOJOVACÍ	96	ks	145,00 Kč	13 920,00 Kč
60	SVORKA KŘÍŽOVÁ	16	ks	207,00 Kč	3 312,00 Kč
61	SVORKA PRO PŘIPOJENÍ KOVOVÝCH ČASTÍ	3	ks	211,00 Kč	633,00 Kč
62	OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK	10	ks	94,00 Kč	940,00 Kč
63	OCHRANNÝ ÚHELNIK 2m VČ. DRŽÁKŮ	9	ks	787,00 Kč	7 083,00 Kč
64	SVORKA JÍMAČOVÁ SJ, SE SPODNÍ A HORNÍ STŘÍŠKOU	6	ks	336,00 Kč	2 016,00 Kč
65	JÍMACÍ TYČ, l = 1,5m vč. STOJKY A KOSTEK	6	ks	734,00 Kč	4 404,00 Kč
66	PODPĚRA VEDENÍ PO FASÁDĚ	81	m	25,00 Kč	2 025,00 Kč
67	PODPĚRA VEDENÍ NA PLOCHÉ STŘECHY	20	ks	19,00 Kč	380,00 Kč
68	PODPĚRA VEDENÍ NA HŘEBENOVÉ STŘECHY	125	ks	58,00 Kč	7 250,00 Kč
69	Drát AlMgSi ø8mm	240	m	104,00 Kč	24 960,00 Kč
70	CEDULKA VÝSTRAŽNÁ - DODRŽUJTE ODSUP 3m PŘI BOUŘKOVÉ AKTIVITĚ	3	ks	161,00 Kč	483,00 Kč
	MEZISOUČET				69 636,00 Kč
OSTATNÍ					
71	KABELOVÝ VÝVOD PRO TECHNOLOGIE, ukončení a zapojení	46	ks	146,00 Kč	6 716,00 Kč
72	POPISOVÉ CEDULKY (TOTAL STOP, VÝSTRAŽNÉ CEDULKY NAPĚTÍ APOD)	1	kpl	260,00 Kč	260,00 Kč
73	ŠTÍTKY NA KRABICE, ZÁSUVKY	172	ks	16,00 Kč	2 752,00 Kč
74	POŽÁRNÍ PROSTUPY DLE POČTU KABELŮ	4	ks	880,00 Kč	3 520,00 Kč
75	POMOCNÝ INSTALAČNÍ MATERIÁL	1	kpl	500,00 Kč	500,00 Kč
76	KABELOVÝ PROSTUP STŘECHOU vč. ZATĚSNĚNÍ	1	ks	1 290,00 Kč	1 290,00 Kč
77	KOORDINACE PROFESÍ BĚHEM STAVBY	80	hod	200,00 Kč	16 000,00 Kč
78	REVIZE	40	hod	450,00 Kč	18 000,00 Kč
	MEZISOUČET				49 038,00 Kč
CELKEM ELEKTROINSTALACE - BEZ OSVĚTLENÍ					1 010 324,00 Kč

Drásov-Zdravotní středisko-Rekapitulace rozpočtu vzduchotechniky

Zařízení	Popis		Cena elementů	Cena potrubí	Montáž elementů	Montáž potrubí	Cena celkem	Váha elementů	Váha potrubí	Váha celkem
1	Zař.č.1-Větrání sociálek		231 986,54	15 826,69	33 399,60	11 620,44	292 833,26	759	335	1094
2	Zař.č.2 Větrání čekáren		349 022,54	12 558,00	40 025,70	9 252,75	410 858,99	700,8	175	875,8
3	Zař.č.1 Klimatizace ordinací		476 731,20	0	111 713,36	0	588 444,56	4116	0	4116
	Celkem vzduchotechnika		1 057 740,28	28 384,69	185 138,66	20 873,19	1 292 136,82	5575,8	510	6085,8
Celková rekapitulace										
	Převod		1 086 124,97		206 011,85		1 292 136,82			6085,8
	Náklady na dopravu	3,60%	10 000,00				10 000,00			
	Přesun strojů a zařízení	kpl	1		500,18		500,18			
	Přesun potrubí	kpl	1		500,00		500,00			
	Malý rozsah	kpl	1		500,00		500,00			
	Komlexní vyzkoušení	kpl	1		10 500,00		10 500,00			
	Zaregulování VZT	kpl	1		5 000,00		5 000,00			
	Zaškolení obsluhy	kpl	1		3 200,00		3 200,00			
	Štítky a označení	kpl	1		2 300,00		2 300,00			
	Stavební připomoci (vrtání prostupů, zapravení)	hod	50		450,00		450,00			
	Měření hluku	kpl	1		15 000,00		15 000,00			
	CELKEM:		1 096 124,97		0,00		1 340 087,00			6 085,80
	Projekt a autorský dozor									
	CELKEM ZAKÁZKA:						1 340 087,00			

Drásov-Zdravotní středisko , Výkaz výměr vzduchotechniky

Zař./Poz	Platí OD	Platí DO	Ceník	Položka	Počet	MJ	Dodávka jedn.	Celkem	Montáž jedn.	Celkem	Váha jedn.	Celkem	Dodavatel
1				Zař.č.1-Větrání sociálek									
1.001	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Radiální ventilátor Vort Quadro Medio I-THCS	13	ks	5 464,44	71 037,69	854,10	11 103,30	2	26	78
1.001a	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Časový oběh ventilát. Vort Quadro Medio I-THCS	13	ks	914,63	11 890,13	144,30	1 875,90	1	13	78
1.002	06.IX	09.IX	AZ_klima_3Q09	AZK CHK 140. 2 CAGI hlavice - bez příruby	1	ks	638,25	638,25	335,40	335,40	0	0	41
1.003	06.IX	09.IX	AZ_klima_3Q09	AZK CHK 160. 2 CAGI hlavice - bez příruby	2	ks	708,00	1 416,00	113,10	226,20	0	0	41
1.003	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 105 mm/ 60% tvar.sk.I pozink	3,9	bm	239,06	932,34	175,50	684,45	5	15	62
1.004	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Tal.ventil.kov.odvodní KK 100	1	ks	215,25	215,25	117,00	117,00	0	0	78
1.005	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 100 mm/ 30% tvar.sk.I pozink	24,7	bm	159,38	3 936,56	117,00	2 889,90	5	95	62
1.006	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 140 mm/ 30% tvar.sk.I pozink	15,6	bm	247,81	3 865,88	183,30	2 859,48	5	60	62
1.007	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 160 mm/ 20% tvar.sk.I pozink	42,9	bm	165,31	7 091,91	120,90	5 186,61	5	165	62
1.008	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Objímka 100 s gumou	18	ks	24,00	432,00	19,50	351,00	0	0	78
1.009	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Objímka 140 s gumou	10	ks	32,25	322,50	27,30	273,00	0	0	78
1.010	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Objímka 160 s gumou	28	ks	34,50	966,00	27,30	764,40	0	0	78
1.011	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Závitová tyč M 10 - 1 m	48	bm	42,75	2 052,00	15,60	748,80	0	0	78
1.012	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Spojovací matice pro tyč M 10	96	bm	4,50	432,00	3,90	374,40	0	0	78
1.013	03.IX	06.IX	PROMETAL_2Q09	Konzoly pro VZT potrubí	48	ks	1 075,00	51 600,00	167,70	8 049,60	15	720	92
1.014	06.V	09.VI	PZSERVIS_3Q06	Parotěsná izola Armaflex 3cm	57,2	m2	1 112,50	63 635,00	0,00	0,00	0	0	48
1.015	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Mřížka dveř. otvoru PT 445x82 bílá	10	ks	400,50	4 005,00	66,30	663,00	0	0	78
1.016	06.IX	09.IX	MAICO_3Q09	Upevňovací,těsnící a spojovací materiál	13	ks	1 795,75	23 344,72	655,20	8 517,60	0	0	73
				CELKEM				247 813,22		45 020,04		1094	
2				Zař.č.2 Větrání čekáren									
2.001	09.VIII	09.IX	ATREA_3Q23	Universální větrací j.s rekuper. V=200/200 m3/h, Pext=180/180Pa-	3	ks	60 157,50	180 472,50	4 379,70	13 139,10	72	216	70
2.001a	04.IX	09.IX	Klima_3Q09	Pohledově estetický odnímatelný kryt VZT jednotek pod stropem	3	ks	5 250,00	15 750,00	819,00	2 457,00	16	48	0
2.001b	04.IX	09.IX	Klima_3Q09	Stropní závěsy VZT jednotky v podehledu	12	ks	500,00	6 000,00	183,30	2 199,60	3	36	0
2.002a	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Tlumič hluku MAA 200/600 ED	4	ks	1 496,69	5 986,75	300,30	1 201,20	0	0	78
2.002b	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Tlumič hluku MAA 200/900 ED	8	ks	1 918,13	15 345,00	300,30	2 402,40	0	0	78
2.003	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Žaluzie protidešťová PRG - 400 W	3	ks	2 619,00	7 857,00	409,50	1 228,50	0	0	78
2.004	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Žaluz.klapka plech.samotížná TRKS 200	2	ks	15 603,00	31 206,00	2 437,50	4 875,00	0	0	78
2.005	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Výústka pro kruh.potr. KV-K1-R1 325 x 75 TPJ 48-12-95	12	ks	515,00	6 180,00	191,10	2 293,20	0	0	78
2.006	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Výústka pro kruh.potr. KV-K2-R2 325 x 75 TPJ 48-12-95	12	ks	650,00	7 800,00	237,90	2 854,80	0	0	78
2.007	01.VI	03.IX	M-art_1Q09	Neobsazeno									
2.008	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 200 mm/ 40% tvar.sk.I pozink	41,6	bm	232,50	9 672,00	171,60	7 138,56	5	160	62
2.009	01.II	12.III	Kovo_4Q03	Kruhové vinuté potrubí do prům. 400 mm/ 100% tvar.sk.I pozink	3,9	bm	740,00	2 886,00	542,10	2 114,19	5	15	62
2.010	03.IV	03.VII	KONDOR_1Q07	Plech pozinkovaný 1 x 2m x 0,8 mm	3	ks	650,00	1 950,00	0,00	0,00	23,6	70,8	26
2.011	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Objímka 200 s gumou	38	bm	43,50	1 653,00	35,10	1 333,80	0	0	78
2.012	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Spojovací matice pro tyč M 10	88	bm	4,50	396,00	3,90	343,20	0	0	78
2.013	06.VIII	09.IX	Eldesign_3Q09	Závitová tyč M 10 - 1 m	44	bm	42,75	1 881,00	15,60	686,40	0	0	78
2.014	03.IX	06.IX	PROMETAL_2Q09	Konzoly pro VZT potrubí	22	ks	1 075,00	23 650,00	167,70	3 689,40	15	330	92
2.015	06.V	09.VI	PZSERVIS_3Q06	Parotěsná izola Armaflex 3cm	36,4	m2	945,63	34 420,75	0,00	0,00	0	0	48
2.016	06.IX	09.IX	MAICO_3Q09	Upevňovací,těsnící a spojovací materiál	3	ks	2 824,85	8 474,54	440,70	1 322,10	0	0	73
				CELKEM				361 580,54		49 278,45		875,8	

			Zař.č.3 Klimatizace ordinací								
3.001	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	VRF jedn.ARUM120 LTE6 Qch=33,6kW, N=11,65/7,77kW	1 ks	205 000,00	205 000,00	7 800,00	7 800,00	203	203	78
3.001a	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nosná konstrukce pro VRF jedn. vč.nátěru	1 ks	1 750,00	1 750,00	273,00	273,00	68	68	78
3.002	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nástěnná Standard- 1,6/1,8kW N=35W vč. infraovladače	4 ks	11 875,00	47 500,00	3 252,60	13 010,40	203	812	78
3.003	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nástěnná Standard- 2,8/3,2kW N=35W vč. infraovladače	3 ks	13 125,00	39 375,00	3 252,60	9 757,80	203	609	78
3.004	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nástěnná Standard- 3,6/4,0kW N=35W vč. infraovladače	2 ks	13 500,00	27 000,00	3 252,60	6 505,20	203	203	78
3.005	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nástěnná Standard- 4,5/5,0kW N=35W vč. infraovladače	1 ks	16 750,00	16 750,00	3 252,60	3 252,60	203	203	78
3.006	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Nástěnná Standard- 5,6/6,3kW N=35W vč. infraovladače	2 ks	17 250,00	34 500,00	3 252,60	6 505,20	203	1624	78
3.007	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu-rozbočka Multi V HP-vnitřní j. ma.22,4kW - ARBLN01621	9 ks	1 750,00	15 750,00	273,00	2 457,00	1	8	78
3.008	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu-rozbočka Multi V HP-vnitřní j. ma.22,4kW - ARBLN03321	2 ks	2 250,00	4 500,00	351,00	702,00	1	27	78
3.009	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Kabel.ovladač Standard III barev. displej-white	12 ks	3 250,00	39 000,00	507,00	6 084,00	1	21	78
3.010	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu potrubí 6,35x12,7 izolované vč. komunikačního kabelu	58,8 bm	213,75	12 568,50	253,50	14 905,80	1	16	78
3.011	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu potrubí 9,52x15,88 izolované vč. komunikačního kabelu	26,4 bm	301,50	7 959,60	374,40	9 884,16	0	0	48
3.012	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu potrubí 9,52x19,08 izolované vč. komunikačního kabelu	18,6 bm	328,50	6 110,10	429,00	7 979,40	0	0	48
3.013	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Cu potrubí 12,7x28,08 izolované vč. komunikačního kabelu	19,2 bm	727,50	13 968,00	916,50	17 596,80	0	0	73
3.014	06.VIII	09.IX LGE_3Q23	Montáž klimatizace	1 ks	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00			
			CELKEM			476 731,20		111 713,36			